Дело № 5-90-172/2023

91MS0090-телефон-телефон

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

адрес                                                                                                 дата

Мировой судья судебного участка № 90 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио Н.С., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:

фио, паспортные данные УССР, гражданки Российской Федерации, зарегистрированной и проживающей по адресу: адрес, официально не трудоустроенной, состоящей в браке, несовершеннолетних детей на иждивении не имеющей, паспортные данные,

в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ,

    У С Т А Н О В И Л:

 фио совершила административное правонарушение, предусмотренное ч. 1 ст.7.27 КоАП РФ – мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем мошенничества при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, при следующих обстоятельствах.

дата в время, находясь по адресу: адрес магазине «ПУД»  фио, тайно, путем свободного доступа похитила с полки магазина одну бутылку коньяка «Коктебель 3-х летний»  объемом 0,25 литра, 40 % объема спирта, стоимостью сумма, а также мини-рулеты «Мастера десертов» шоколадно-ореховый весом 175 грамм, стоимостью сумма, положив указанный товар в сумку розового цвета, пронесла через кассу, не оплатив товар.

фио в судебном заседании вину в совершении правонарушения признала полностью, в содеянном раскаялась, ходатайствовала о назначении наказания в виде штрафа.

Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении  административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ полностью доказанной.

           Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается протоколом об административном правонарушении 8201 № 075146 от дата (л.д. 2), определением по делу об административном правонарушении от дата (л.д. 1), рапортом полицейского ОВ ППСП ОМВД России по адрес  фио от дата (л.д. 3); объяснением фио от дата (л.д. 4); объяснением управляющего магазином фио (л.д. 5); заявлением  управляющего магазином фио (л.д. 6); отношением о сумме причиненного материального ущерба (л.д. 7); накладной на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары (л.д. 8); сохранной распиской (л.д. 9); копией свидетельства о постановке учет в налоговом органе (л.д. 10); копией свидетельства о государственной регистрации наименование организации (л.д. 11); копией устава наименование организации (л.д. 12-17); выпиской из сводного реестра лицензий (л.д. 18-27), формой-1 (л.д. 28-31); протоколом об административной задержании фио от дата (л.д. 32), копией ходатайства представителя наименование организации (л.д. 33), исследованными в судебном заседании материалами дела об административном правонарушении, достоверность которых не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.

Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как она совершила - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает сумма прописью, путем мошенничества при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации.

При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.

Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность суд признает полное признание вины, раскаяние в содеянном, обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При таких обстоятельствах, с учетом ходатайства фио, суд считает  возможным назначить ей наказание в виде административного штрафа минимального размера, предусмотренного санкцией ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 7.27 ч.1, 29.9, 29.10 КоАП РФ судья,-

ПОСТАНОВИЛ:

  фио признать виновной в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере  сумма

 Реквизиты для перечисления штрафа: Юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), Наименование банка получателя платежа: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН: телефон,  КПП: телефон, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035,  Казначейский счет: 03100643000000017500,  Лицевой счет: телефон в УФК по  адрес, Код Сводного реестра телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон. УИН: 0410760300905001722307147.

Разъяснить фио, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Оригинал квитанции об оплате административного штрафа представить на судебный адрес судебного района (городской адрес) адрес.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления в Феодосийский городской суд адрес.

Мировой судья:                 (подпись)                                  фио

Копия верна:

Судья:                                   Секретарь:

Постановление вступило в законную силу дата

Судья:                        Секретарь: